
ACOSTA MORALES ANA V
2.3 kW 18 de Mayo de 2024

1F 748170900850

441 kW/h $ 1,240

4 548 kW/h $57

95.41 % BIMESTRE $ 1,183

$7,440.12 MXN $341.82 MXN $7,098.30 MXN

575 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Mayo de 2024 2 de Junio de 2024

# 20240007

ACOSTA MORALES ANA V  

4 Trina Solar 575W

1 Solis  Inverter 2 kW

1 Estructura de paneles solares

3 Termomagneticos

2 Supresores de picos

1 Canalización

1 Mano de obra

Subtotal $ 40,883.05

IVA $ 6,541.29

TOTAL (MXN) $ 47,424.34



1 $ 7,440.12 $ 341.82 $ 0.00 $ 7,098.30 $ 7,098.30 $ -40,326.04

2 $ 7,663.32 $ 352.07 $ 0.00 $ 7,311.25 $ 7,311.25 $ -33,014.79

3 $ 7,893.22 $ 362.64 $ 0.00 $ 7,530.59 $ 7,530.59 $ -25,484.20

4 $ 8,130.02 $ 373.52 $ 0.00 $ 7,756.50 $ 7,756.50 $ -17,727.70

5 $ 8,373.92 $ 384.72 $ 0.00 $ 7,989.20 $ 7,989.20 $ -9,738.50

6 $ 8,625.14 $ 396.26 $ 0.00 $ 8,228.88 $ 8,228.88 $ -1,509.62

7 $ 8,883.89 $ 408.15 $ 0.00 $ 8,475.74 $ 8,475.74 $ 6,966.12

8 $ 9,150.41 $ 420.40 $ 0.00 $ 8,730.01 $ 8,730.01 $ 15,696.13

9 $ 9,424.92 $ 433.01 $ 0.00 $ 8,991.91 $ 8,991.91 $ 24,688.05

10 $ 9,707.67 $ 446.00 $ 0.00 $ 9,261.67 $ 9,261.67 $ 33,949.72

11 $ 9,998.90 $ 459.38 $ 0.00 $ 9,539.52 $ 9,539.52 $ 43,489.24

12 $ 10,298.87 $ 473.16 $ 0.00 $ 9,825.71 $ 9,825.71 $ 53,314.95

13 $ 10,607.83 $ 487.35 $ 0.00 $ 10,120.48 $ 10,120.48 $ 63,435.42

14 $ 10,926.07 $ 501.97 $ 0.00 $ 10,424.09 $ 10,424.09 $ 73,859.52

15 $ 11,253.85 $ 517.03 $ 0.00 $ 10,736.82 $ 10,736.82 $ 84,596.33

16 $ 11,591.46 $ 532.54 $ 0.00 $ 11,058.92 $ 11,058.92 $ 95,655.25

17 $ 11,939.21 $ 548.52 $ 0.00 $ 11,390.69 $ 11,390.69 $ 107,045.94

18 $ 12,297.38 $ 564.98 $ 0.00 $ 11,732.41 $ 11,732.41 $ 118,778.35

19 $ 12,666.31 $ 581.93 $ 0.00 $ 12,084.38 $ 12,084.38 $ 130,862.73

20 $ 13,046.30 $ 599.38 $ 0.00 $ 12,446.91 $ 12,446.91 $ 143,309.64

21 $ 13,437.68 $ 617.36 $ 0.00 $ 12,820.32 $ 12,820.32 $ 156,129.96

22 $ 13,840.81 $ 635.89 $ 0.00 $ 13,204.93 $ 13,204.93 $ 169,334.89

23 $ 14,256.04 $ 654.96 $ 0.00 $ 13,601.08 $ 13,601.08 $ 182,935.97

24 $ 14,683.72 $ 674.61 $ 0.00 $ 14,009.11 $ 14,009.11 $ 196,945.08

25 $ 15,124.23 $ 694.85 $ 0.00 $ 14,429.38 $ 14,429.38 $ 211,374.46


